INTERNAL

ATA DA 94ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL

Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às catorze horas,

reuniu-se, ordinariamente, o Conselho Fiscal da Fundação Coelce de Seguridade Social -

FAELCE. Presentes os conselheiros Maria Enivalda Oliveira Monteiro (Presidente),

Márcio da Costa Nunes, Átila Einstein de Oliveira e Luís Evandi Abraão Maia. Em

seguida, a Presidente registrou que esta reunião ocorreu por teleconferência, no endereço

meet.google.com/rsx-tnpw-cbz, e deu início aos trabalhos, considerando a pauta da

reunião, a saber: 1) Relatório dos auditores independentes sobre as Demonstrações

Contábeis de 2022; 2) Demonstrações Contábeis de 2022; 3) Notas Explicativas às

Demonstrações Contábeis de 2022 e 4) Demonstrações Atuariais 2022. A Presidente

Maria Enivalda Oliveira Monteiro abriu os trabalhos, foram apresentadas as

demonstrações, com o detalhamento das rubricas e as suas variações. O Conselho Fiscal

no cumprimento de suas atribuições legais e estatutárias e para atendimento à legislação

vigente, com base no exame dos relatórios consolidados dos Planos BD, CD e PGA

relativos ao exercício findo em 31/12/2022, e após a conclusão dos debates e da

prestação dos esclarecimentos requeridos, conclui que as peças examinadas traduzem

de modo adequado a situação econômica, financeira e atuarial dos Planos BD, CD e

PGA, pelo que aprova e recomenda ao Conselho Deliberativo a sua aprovação, emitindo

um parecer que passa a fazer parte desta Ata. Como nada mais houvesse a tratar, e

ninguém fizesse o uso da palavra, determinou a Sra. Presidente que esta Ata fosse

lavrada, a qual, lida e aprovada, foi assinada pelos conselheiros presentes.

Maria Enivalda Oliveira Monteiro
Presidente

Márcio da Costa Nunes
Conselheiro

Átila Einstein de Oliveira
Conselheiro

Luís Evandi Abraão Maia
Conselheiro

https://meet.google.com/rsx-tnpw-cbz?hs=224